

## **Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med PRO Lund om sociala aktiviteter på Träffpunkt Virvelvindsvägen 2023-2025 samt uppföljning av IOP 2022-2023**

### **Förslag till beslut**

Vård- och omsorgsnämnden beslutar

#### Alternativ 1

- att ge vård- och omsorgsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan vård- och omsorgsförvaltningen och PRO Lund för perioden 2023-2024 med möjlighet till förlängning till 2025 samt
- att IOPn ska redovisas skriftligen till nämnden under det första kvartalet 2024 eller det första kvartalet 2025, då även fråga om förlängning av IOPn kommer att tas upp.

#### Alternativ 2

- att ge vård- och omsorgsnämndens ordförande i uppdrag att teckna överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan vård- och omsorgsförvaltningen och PRO Lund för perioden 2023-2024 med möjlighet till förlängning till 2025 samt
- att IOPn ska redovisas skriftligen till nämnden under det första kvartalet 2024 eller det första kvartalet 2025, då även fråga om förlängning av IOPn kommer att tas upp.

### **Sammanfattning**

Vård- och omsorgsförvaltningen och PRO Lund har i samråd utarbetat ett förslag till nytt idéburet offentligt partnerskap för åren 2023-2024, med möjlighet att förlänga ytterligare ett år 2024-2025.

Förslaget innehåller fortsatt samarbete kring sociala aktiviteter som utgår från Träffpunkt Virvelvindsvägen på Klostergården.

2023-03-28

Diarienummer

VOO 2023/0109

## Underlag för beslutet

- Vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-03-28 Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med PRO Lund om sociala aktiviteter på Träffpunkt Virvelvindsvägen 2023-2025 samt uppföljning 2022-2023
- Utdrag ur Seniorum 2022-2023 med Träffpunkt Virvelvindsvägens aktiviteter
- Utkast 2023-03-28 IOP Pro Lund och Träffpunkt Virvelvindsvägen

## Ärendet

### **Bakgrund**

Partnerskapet mellan PRO Lund och vård- och omsorgsförvaltningen ska ta sikte på samhällsutmaningen med ensamhet bland äldre. Tillsammans ska parterna utveckla samarbetet för att skapa aktiviteter som kan motverka ensamhet och isolering bland äldre. Den gemensamma målbilden är att minska känslan av ensamhet och isolering genom att det ska bli fler besökare till träffpunkten från Klostergården, som inte har besökt verksamheten tidigare.

### **Uppföljning**

Den första perioden för partnerskapet är från och med april 2022 till och med mars 2023. Under perioden har partnerskapet ibland betecknats som "Aldrig ensam", exempelvis vid en presentation till andra föreningar inom Överenskommelsen den 27 augusti 2022 på Folkparken.

Parterna upplever att samarbetet har fungerat väl. En framgångsfaktor är att ta upp frågor som uppstår direkt. Man ska inte vänta med att ta upp sådant som inte fungerar.

Vad gäller antalet besökare till aktiviteterna, har geografin varit en fördel. Det har varit enkelt för deltagare att komma till träffpunkten från sina bostäder på Klostergården. Tidpunkterna för aktiviteterna på sön- och helgdagar har visat sig vara populära.

När aktiviteterna startade var det ca 15 besökare per gång. I dag är det mellan 25 och 35 besökare varje gång. Det är flest kvinnor som deltagit på aktiviteterna.

Aktiviteterna har varit musikunderhållning, film och utflykter. Föranmälan krävs bara till utflykterna, för att kunna dimensionera bussarna. Vid Luciafirandet den 11 december 2022 kom elever från Klostergårdsskolan och lussade vid luciafirande på träffpunkten.

2023-03-28

Diarienummer

VOO 2023/0109

Aktiviteterna har presenterats i Seniorum (jfr bilaga med utdrag från tidningen). Besökare som har varit på aktiviteterna har också spridit information till andra.

Partnerskapet tog sikte på samhällsutmaningen "Ensamhet bland äldre". I överenskommelsen står det "Tillsammans ska parterna utveckla samarbetet för att skapa aktiviteter som kan motverka ensamhet och isolering bland äldre."

I diskussion med PRO är en av slutsatserna att många nya personer, som inte har besökt träffpunkten tidigare, har besökt aktiviteterna.

Lokalerna har funkad bra, även om det vid de senaste träffarna har känts trångt.

Medlen har använts till musikunderhållning, fika och för att hyra bussar vid utflykter.

### ***Ny period***

Den första IOPn var vård- och omsorgsförvaltningens första och sedan dess har fler föreningar visat intresse för att teckna IOPer. Under den kommande perioden är det viktigt att förvaltningen försöker vara så rättvis som möjligt i dialogen med olika föreningar. Därför kommer vård- och omsorgsförvaltningen att ställa samma krav på den verksamhet som bedrivs av föreningarna som på den egna verksamheten, exempelvis kommer fika att ske till självkostnadspris.

PRO Lund har erbjudits hjälp med att efterlysa volontärer genom Frivilligkraft.

Innehållet i aktiviteterna kommer att vara ungefär som tidigare med eventuella nyheter. Utflykterna har varit populära och planen är att fortsätta med dessa.

Tidpunkten för aktiviteterna är fortsatt sön- och helgdagar samt sommarperioden, då det är färre aktiviteter i träffpunktens egen verksamhet.

Marknadsföringen av aktiviteterna kommer att utvecklas under kommande period.

### ***Möjlighet till ytterligare ett år***

Om parterna, under det första kvartalet 2024, kommer fram till att det är aktuellt med ytterligare ett års samarbete, tecknas ett nytt IOP.

### ***Föredragning***

Vård- och omsorgsförvaltningen föreslår att nämnden ska besluta att vård- och omsorgsdirektören eller ordförande i vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att teckna överenskommelse om

2023-03-28

Diarienummer

VOO 2023/0109

idéburet offentligt partnerskap mellan vård- och omsorgsförvaltningen och PRO Lund samt att IOPn ska redovisas till nämnden.

### **Beredning**

Förslaget till IOP har tagits fram gemensamt av representanter för vård- och omsorgsförvaltningen samt PRO Lund. Förslaget diskuterades på vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott den 22 mars 2023.

### **Konsekvenser för personer med funktionsnedsättning**

Personer med funktionsnedsättning, såväl män som kvinnor, har betydligt sämre hälsa jämfört med andra målgrupper i befolkningen. De medicinerar bland annat oftare mot depressioner<sup>1</sup>. Möjlighet till socialt stöd och sociala aktiviteter har beskrivits som betydelsefullt för att förebygga psykisk ohälsa och förhindra återinsjuknande<sup>2</sup>.

### **Barnets bästa**

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget innebär ekonomiska konsekvenser för kommunen som beskrivs i utkast av partnerskapet.

Anna Borgius  
Vård- och omsorgsdirektör

Anne Kammenhed  
Utvecklingsledare

### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
PRO Lund  
Träffpunkt Virvelvindsvägen  
Akten

---

<sup>1</sup> SKL, Bättre hälsa för personer med funktionsnedsättning, 2018.

<sup>2</sup> Socialstyrelsen, Sammanhållen vård och omsorg för de mest sjuka äldre – Primärvårdens och äldreomsorgens uppdrag och insatser, 2011.